» che vorrano farsi monache in qualsivoglia monastero, anche sog-

› gette ai regolari, siano tenute fare i detti Esercizii spirituali per

› dieci giorni avanti che ricevano l'abito, e siano ammesse al novi-

> ziato. E che li medesimi Esercizii si debbano ripetere per lo spazio
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» di dieci giorni, avanti che sieno ammesse alla professione, alla

» quale la Santità Sua comanda , che non debbano essere ricevute,

» se prima non avranno adempiuta questa santa preparazione. Desi-

» dera inoltre Sua Beatitudine , che si procuri con tutte le diligenze

possibili, ma con modi soavi e discreti , che tutte le monache pro-

» fesse una volta l'anno almeno per qualche tempo , che si stimerà

»

D

»

» opportuno, facciano li medesimi esercizii per la rinovazione dello

spirito, tanto necessaria a chi con essersi rinchiusa nei sacri chio-

» stri deve professare lo stato di perfezione . Resterà per tanto ser-

» vita V. S. di far pronta esecuzione a comando si santo di Sua Bea-

» titudine, mentre per fine le bacio umilmente le mani. »
D

Roma 9 ottobre 1682.

ᎠᎥ V. E.

C. Card. Fachinetti.

B. Panciatichi Secret.

Epistola encyclica.

A tutti gli Ordinarii dell' Italia e delle isole vicine, con cui vien

raccomandato il pio costume degli Spirituali Esercizii ai chierici,

ai sacerdoti, ec.

Reverendissime domine uti frater.

Inter gravissimas pastoralis offici curas, quibus sanctissimus domi-

nus noster assidue praemitur, in eo praecipue studio incumbit, ut quicum-

que in sortemDomini vocati sunt, praesertim vero sacerdotes, et animarum

rectores, ut sacrarum litterarum, divinarumque scientia, tum etiam vitae,

morumque honestate ceteris antecellant ...... Sanctitas Sua ordinarios

omnes admonet et hortatur, ut fructus, qui sane uberrimus in praedictis

spiritualibus Exercitiis percipitur, opportuno proposito, ac explicato uni-

versos ex clero sibi subjecto, sed praecipue animarum rectores, confessa-

rios, canonicos, aliosque beneficiatos chori servitio adstrictos diligenter

excitent ad eadem Exercitia saltem semel in anno peragenda . .

Omissis.

....

Ut autem alacrius ad ejusdem spiritualem successum singuli conve-

niant Sanctitas Sua omnibus praefatis animarum rectoribus, confessoriis,

canonicis, beneficiatis, aliisque sacerdotibus et clericis, qui per decem dies
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singulis annis eadem Exercitia peregerint in domibus praefatis, ibique diu

noctuque permanserint, ac interea temporis vere poenitentes, et confessi

sacrosanctum Eucharistiae sacramentum sumpserint, quoties id egerint,

plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam, et remissionem mi-

sericorditer in Domino elargitur. Parochos insuper per idem tempus se-

mel tantum in anno Exercitiis hujusmodi vacantes a residentia benigne

absolvit. Quod ipsum servari praecipit quoad canonicos, beneficiatos,

aliosque personali residentia obstrictos, et chori servitio mancipatos, quos

nihilominus lucrari decernit integros fructus, et quotidianas suorum re-

spective canonicatuum et beneficiorum distributiones quascumque perinde

ac si choro, divinisque officiis personaliter interessent, dummodo tamen

eadem Exercitia peragant, obtenta prius ab ordinario licentia, à quo nul-

latenus concedenda erit Adventus et Quadragesimae tempore, et in so-

lemnioribus festivitatibus, nec unquam omnes simul canonicis, aliisque

chori inservientibus, sed eo adhibito modo, ut chori servitium nequaquam

intermittatur, et quoad parochos, idoneis prius subrogatis oeconomis ab

ipsomet ordinario approbandis, qui animarum curam laudabiliter admi-

nistrent.

Mandat insuper Sanctitas Sua, ut hae literae publicentur, etc., etc.

Datum Romae die 1 februarii 1700.

Uti frater

Bardinus Card. Panciaticus Praefectus.

V. Petra Secret.

ESEREDAZIONE

L'Eseredazione è quell'atto pel quale taluno viene privato di

una eredità, alla quale aveva diritto . Affinchè questa si faccia con ef-

fetto nei discendenti è necessario che l' eseredato sia nominatamente

espresso, secondo il Princip . Instit. de Exhaered. lib. , in cui si legge :

« Parens curare debet, ut filium instituat, vel exhaeredem eum nominatim

faciat, alioquin, si cum silentio praeterit, inutiliter testabitur, ed al

2. 5 dello stesso luogo si legge : « Omnes sive sui, sive emancipati,

sint, vel haeredes instituuntur, vel nominatim exhaeredentur; Rota, p . 5,
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tom. 1, decis. 321 , n . 8. Se però il figlio o la figlia sia unica, allora

non vi è bisogno di nominarla, ma basta che il testatore dica : «Fi-

lius meus exhaeres esto, » 2. 1 , instit. eod. L' Eseredazione, affinchè

valga, deve farsi da tutti i beni paterni, e circa tutta l'eredità ; Arg.

leg. Cum quidam 19, ff. de leg. et posthum. Di più affinchè la Esere-

dazione abbia valore conviene che sia fatta per legittima causa, la

quale deve essere espressa specificatamente nel testamento ; Novel-

la 115, cap. 5 , dove abbiamo : « Et ipsas nominatim ingratitudinis

causas parentes suo inseruerint testamento . » Che se questa cagione non